
特別養護老人ホームとわの郷における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
令和 6 年 12 月 25 日 

 

 

当法人が運営している 特別養護老人ホームとわの郷のご入居者 2 名が 

新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

 施設 1 階の月ユニットと 2 階の目白ユニットにて新型コロナウイルスに感染されたご入

居者には、感染拡大防止のため個室対応とさせていただき、 

ユニット (10 名の生活単位) の出入りや面会は、1 階の『風・月』と 2 階の『千鳥・目白』、

『雲雀・川蝉』につきまして制限をさせていただきます。 

 

今後もご入居者の健康観察を徹底し、感染拡大防止のために尽力してまいりますが、

新たに陽性となったご入居者が生じた場合、個別にご家族へご連絡をいたします。 

また、面会制限解除の際は、当ホームページにて改めてお知らせいたしますので、 

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人ひふみ会 

理事⾧  吉田 優 

施設⾧  石川 暁子 


